er iana cfe !incl. a
Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO N° 93/2025

Excelentíssimo Senhor
Ronaldo Vieira da Costa
Presidente da  Camara  Municipal
Iturama / MG

A Secretaria para oficiar e arquivar.

Sala das Sessõeit 	/0-2/02

F
(e

mte

do atmoro

Senhor presidente,
0 Vereador que esta subscreve, ouvido o Plenário, apresenta a Vossa

Excelência a presente indicação, solicitando ao Sr. Prefeito Municipal, a
pavimentação asfaltica da Vicinal que liga a Sede do Distrito de Alexandrita até a
Cruzeta.

JUSTIFICATIVA

Faz necessária essa solicitação pois o homem do campo terá diversos
beneficios, tais como a melhoria na infraestrutura viária, facilitando o acesso a
serviços essenciais, valorização das propriedades rurais, redução da poeira e lama,
aumento da segurança no tráfego, facilidade no escoamento da produção agrícola e
estimulo ao turismo rural.

Portanto, a pavimentação dessa estrada vicinal é uma medida que traz
beneficios sociais, econômicos e ambientais, justificando plenamente o investimento
nessa infraestrutura.

Iturama/MG, 12 de fevereiro de 2025.

Av. Prefeito Juca  Padua,  235- telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-000

	Page 1